



SUMÁRIO

Descrição

Página

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS..... 1

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRÂNDIA – MA, através de sua Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura vem divulgar sua intenção de aderir, como CARONA, ao Registro de Preços, nos termos da Lei Federal 8.666/193, Lei Federal n.10.520/2002, c/c o Decreto Federal n. 7.892/2013, conforme especificações abaixo:

- Pregão Eletrônico nº. 006/2022

- Ata de Registro de Pregos nº. 006/2022

- Vigência da Ata: 10 de março de 2023.

- Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Buriti-MA.

1. - Empresa Beneficiária: B V COMERCIO E SERVICOS EIRELI (CNPJ: 02.768.142/0001-29).

- Especificação do Objeto Registrado: “Registro de Preços para Futuras contratação de empresa para aquisição de peças, assessorios e serviços de manutenção corretiva e preventiva de poços artesianos localizados no município de Buriti/MA”.

- Quantidade Registrada: Conforme registrado e disposto na Cláusula Terceira da Ata n.º 006/2022.

- Quantidade da Adesão:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	P. UNIT.	P. TOTAL
1	Bomba para Poço Artesiano com motor de 1 HP, 3 polegadas (75 mm), imersão até 80 Metros, voltagem: 220v. Marca: Leão	UND	6	R\$ 1.520,00	9.120,00
2	Bomba para Poço Artesiano com motor de 1/2 HP, 3 polegadas (75 mm), imersão até 48 Metros, voltagem: 220v. Marca: Leão	UND	6	R\$ 1.800,00	10.800,00
3	Bomba para Poço Artesiano com motor de 1,5 HP, 4 polegadas (101,6mm) imersão até 86 Metros, voltagem: 220v. Marca: Leão	UND	6	R\$ 2.020,00	12.120,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRÂNDIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://palmeirandia.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 3ae272399e3e5bc9ea8f2f209c554f794bfc9c0d

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



4	Bomba para Poço Artesiano com motor de 2 HP 4 polegadas (101,6mm) imersão até 86 Metros, voltagem: 220v. Marca: Leão	UND	7	R\$ 2.950,00	20.650,00
5	Bomba para Poço Artesiano com motor de 2,5 HP 4 polegadas (101,6mm) imersão até 100 Metros, voltagem: 220v. Marca: Leão	UND	6	R\$ 3.190,00	19.140,00
6	Bomba para Poço Artesiano com motor de 3 HP 4 polegadas (101,6mm) imersão até 120 Metros, voltagem: 220v. Marca: Leão	UND	5	R\$ 2.450,00	12.250,00
7	Bomba para Poço Artesiano com motor de 4 HP 4 polegadas (101,6mm) imersão até 120 Metros, voltagem: 220v. Marca: Leão	UND	4	R\$ 4.520,00	18.080,00
8	Quadro de Comando para Bomba de Poço Artesiano, com Motor 1,0 HP, de 220V. Marca Mérito. Marca Rinnai Continuum	UND	5	R\$ 515,00	2.575,00
9	Quadro de Comando para Bomba de Poço Artesiano, com Motor 1/2 HP, de 220V. Marca Rinnai Continuum	UND	6	R\$ 620,00	3.720,00
10	Quadro de Comando para Bomba de Poço Artesiano, com Motor 1,5 HP, de 220V. Marca Rinnai Continuum	UND	5	R\$ 850,00	4.250,00
11	Quadro de Comando para Bomba de Poço Artesiano, com Motor 2 HP, de 220V. Marca Rinnai Continuum	UND	7	R\$ 970,00	6.790,00
13	Quadro de Comando para Bomba de Poço Artesiano, com Motor 3 HP, de 220V. Marca Rinnai Continuum	UND	4	R\$ 1.360,00	5.440,00
14	Quadro de Comando para Bomba de Poço Artesiano, com Motor 4 HP, de 220V. Marca Mérito.	UND	3	R\$ 1.900,00	5.700,00
15	Caixa D'água 5.000 litros. Marca: Fortlev	UND	3	R\$ 2.800,00	8.400,00
16	Caixa D'água 10.000 litros. Marca: Fortlev	UND	5	R\$ 3.500,00	17.500,00
17	Caixa D'água 15.000 litros. Marca: Fortlev	UND	5	R\$ 5.085,00	25.425,00
18	Cabo Comando PP 3 vias 2,5mm	MT	105	R\$ 4,75	R\$ 498,75
19	Cabo Comando PP 4 vias 2,5mm	MT	100	R\$ 6,20	R\$ 620,00
20	Tubo Roscável PVC Branco 40mm	MT	50	R\$ 50,80	R\$ 2.540,00
21	Tubo Roscável PVC Branco 50mm	MT	45	R\$ 59,00	R\$ 2.655,00
22	Tubo Roscável PVC Branco 60mm	MT	40	R\$ 65,00	R\$ 2.600,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRÂNDIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://palmeirandia.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 3ae272399e3e5bc9ea8f2f209c554f794bfc9c0d

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



23	Serviço de manutenção, limpeza física, higienização e desinfecção dos poços artesianos e testes de vazão.	UND	42	R\$ 5.650,00	237.300,00
24	Serviço de Instalação e/ou substituição de bombas submersas e painéis elétricos.	UND	37	R\$ 525,00	19.425,00
25	Serviço de condicionamento e reparos em bombas de poços artesianos, motores: 1 HP, 1/2 HP e 1,5 HP	UND	20	R\$ 490,00	9.800,00
26	Serviço de condicionamento e reparos em bombas de poços artesianos, motores: 2 HP, 2,5 HP, 3 HP, 4 HP.	UND	20	R\$ 860,00	17.200,00
VALOR GLOBAL					R\$ 474.598,75

Destarte, HOMOLOGA o procedimento de "Carona" neste ato registrado conforme justificativas demonstradas em processo administrativo n. 1.146/2022-PMP.

Palmeirândia - MA, 25 de agosto de 2022.

Raimundo José Frazão
Secretário Municipal de Obras e Infraestrutura

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRÂNDIA - MA
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<http://palmeirandia.ma.gov.br/transparencia/diario>
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 3ae272399e3e5bc9ea8f2f209c554f794bfc9c0d
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

